Biskupicz unser lieber getrewer und hat mit gutem wissen und rechtem willen ufgegeben 
und ufgereichet frawen Dorothea seiner elichen wirtinne zu rechtem leipgedinge fumfzig 
mark grossen prager münze und merherischer zal. Und dasselb gelt hat er ir beweiset uf 
und in dem dorfe zu Biskupicz uf seinem dritten teile, das von uns als einem bischof zu 
Olomuncz zu rechten mannlehen ruret, und seinen zugehorungen, wie man die sunderlich 
benennen mag, als das auch unsre mannen mit dem rechten funden haben. Das haben wir 
als ein bischof zu Olomuncz rechter obrister lehenherr des vorgenannten dorfes das egenannte 
leipgeding der egenannten frawe Dorothea gegeben uad verlebea, geben und vorleihen mit 
kraft diez brifes in aller der masse und tuglichkeit, als andre frawen leipgeding gewonheit 
und recht ist in unserm bisch tum zu Olomuncz, unschädlich uns und unserm bischlum zu 
Olomuncz an unserm dinste und rechte. Tutores: Cunczo de Smalh, Henslico de Cowalowicz 
burggravius in Schawenstein. Testes: Jost de Wolfberg marescalcus, Heniczko Girke advócalas 
in Freiberg, Wolframus de Panowicz et alii. Mit urkund etc. Datum Meraw anno domini 
M° CCC° primo, dominica Oculi.

(Aus dem Lehensquatern II. p. 50 im fürstcrzb. Archive in Kremsier.)

18.

Jaroslaus von Meziric weiset den Bürgern von Saar neun Schock Groschen Zinses im 
Dorfe Libochow zur Gründung einer Frühmesse an. Dt. 4. März 1391. s. I.

iVos Jarosslaus de Mezerziecz nostris cum heredibus recognoscimus tenore presen- 

cium publice universis, nos ex mutuo amicabili et veri debili causa discrelis viris judici et 
juratis totique communitati oppidi Zhars neenon ad manas honest! viri domini Swatusconis 
plebani ibidem nonaginta sexagenas grossorum denariorum pragensium debitorie teneri et 
deberi, virtute quarum pecuniarum ipsi matutinam missam in ecclesia ipsorum parochial! ad 
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laudem beate Virginis Marie et laudabilis confessoris Procopii cottidie temponbus perpetuis 
tenendam et decantandam zeló salulis animarum ipsorum et omnium fidelium pie defunctorum 
conanlur et intendant dicare et restaurare. Nos quoque Jarosslaus prescriplus racione mutin' 
prenominali, ut prelibata matura missa ipsorum habeat cffeclum nee paciatur detrimentum, 
in et supra tota villa nostra hereditaria Lybochow diclis civibus et plebano presentibus et 
futuris ipsorum successoribus novem sexagenas grossorum redditus et annui census indicamus 
assignamus et ostendimus, indicavimus assignavimus et condescendimus per ipsos sen plebanum 
a Judice nostro dicte ville Lybochow singulis annis et terminis festi sancti Georii dimidium 
censum et festi sancti Michaelis residuum, occasionibus ac impedimentis quibuslibet semotis, 
in prompto tollendum et percipiendum. Si vero, quod absit, quomodolibet dictus census 
terminorum quorumcunque ipsis retineretur in solvendo, ex consequent! post lapsum quatuor- 
decim dierum conlinuorum census retenli et non soluti plenam potestatis auctoritatem ipsis 
damns et habent in hi is scriptis, judicem et homines nostros dicte ville Lybochow auctoritale 
propria sen de adiutorio cuiusvis hominis impignorandi occupandi et arestandi usque ad 
plena m satisfaccionem census retenli et omnium dampnorum exin de contractorum. Est insuper 
adiectum, quod si nos Jarosslaus prefaIns, noslri heredes sen successores a data presenciom 
infra triennium continuum ita validum et bonum censum in cerlis et perpetuis hereditatibus, 
videlicet novem sexagenas annui census loco jam census indicati in terra Moravie ipsis 
prescripts viris ad dictam missam emere et comparare possemus eciam de volúntate et 
consilio eorum et ipsis tabulis terre appropriaremus, quod villa nostra proscripta Lybochow 
cum censibus et fructibus ipisus sit soluta et libere ad nos reverta tur, et ipsi hoc sine 
repugnancia grate recipere debebunt nec quidquam conlradicere possint, sed in omnem eventum 
superius dominium et tuicio diclorum censuum in potestate nostra nostrorum heredum et 
successorum perpetuis temporibus mauere debebit et ipsi nudum et planum censum jam 
expression sine impedimentis quibuslibet recipere et tollere debebunt. In casu vero, si alium 
censum, ut prefertur, non emeremus infra tempos prescription, extunc stalim predictas novem 
sexagenas annui census in dicta villa nostra Lybochow et in cerlis et bene localis lañéis 
et hominibus, dominium et tuicionem nobis reservantes, quamprimum tabule terre patefierent. 
ipsis mainline misse et ipsis viris prescripts, qui sunt vol pro tempore fuerint, indicare 
ostendere et appropriare perpetúe tenebimur et debemos. Nos vero Jarosslaos sepefatus 
actor et debitor principalis et nos Johannes fra tres germani de Mezerziecz cum nostris 
heredibus, Henricus de Lypa senior, supremos regni Bohemie marschalcus et Bohossiiis de 
Eywancz compromissores ad omnia snprascripla compromillimos onines in solidom bona 
nostra fide, universa et singula prelibata inviolabiliter tenure conservare et adimplere diclumque 
remedium numquam diminuere nec impediré, sed fideliter augure et promoveré maioribus 
eciam defensoriis perpetuis futuris temporibus tueri nec umquam contra premissa aliquod 
impedimcnli attemptare nec miltere impediri. Harum quibus sigillis nostris presentes moni- 
vimus testimonio literarum. Datum anno domini millesimo trecenteSimo nonagésimo primo, 
die translacionis sancti martiris Wencesslai.